
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 154

31 Μαρτίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στο Δ.Δ Αγίας Τριάδος, του Δήμου Θερ−
μαϊκού Ν. Θεσσαλονίκης. ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 8.244,00 
τ.μ., στη θέση «Μεσονήσι», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάνδρας ................... 2

Καθορισμός χρήσεων γης των προς ανταλλαγή τμη−
μάτων του υπ’αριθ.−469 ιδιοκτησίας Πεππέ Αθανα−
σίου με του υπ’αριθ.−487 ιδιοκτησίας Δήμου Αγίου 
Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων στην εκτός σχεδίου πε−
ριοχή της κτηματικής περιφέρειας του Δημ. Διαμ. 
Σερβιανών............................................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 13576 π.ε. (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στο Δ.Δ Αγίας Τριάδος, του Δήμου Θερμαϊκού 
Ν. Θεσσαλονίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/23−4−2002 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Το με αριθ. πρωτ. 6781/17−5−2002 έγγραφο του Δή−
μου Θερμαϊκού που ζητά τον καθορισμό των οριογραμ−
μών του ρέματος.

6) Την με αριθ. πρωτ. 07/4894/14−6−2002 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό οριογραμμών 
ρέματος στο Δ.Δ Αγίας Τριάδος του Δήμου Θερμαϊκού 
Ν. Θεσσαλονίκης.

7) Το με αριθ. πρωτ. 8655/7−12−2009 έγγραφο του Τμή−
ματος Υδραυλικών Έργων της Διεύθυνσης Δημοσίων 
Έργων, με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση 
Υδραυλικών και Περιβαλλοντικών στοιχείων και τοπο−
γραφικό διάγραμμα Οριοθέτησης Ρέματος στο Δ.Δ. Αγί−
ας Τριάδος του Δήμου Θερμαϊκού Ν. Θεσσαλονίκης, που 
συντάχθηκε από τον Κωνσταντίνο Χριστοδούλου, διπλ. 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ., και όπως τα παραπάνω 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη υπηρεσία 
(αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 13576/9−12−2009).

8) Το από 22−2−2010 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθ. 49/2010 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Θερμαϊκού του Ν. Θεσσαλονίκης για τον καθορισμό 
οριογραμμών ρέματος στο Δ.Δ. Αγίας Τριάδος, απο−
φασίζουμε:

Α) Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών ρέ−
ματος στο Δ.Δ. Αγίας Τριάδος του Δήμου Θερμαϊκού 
Ν. Θεσσαλονίκης με τις συντεταγμένες των κορυφών 
των οριογραμμών, που σημειώνονται και αναπαρίστα−
νται επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 
1:200 που συνοδεύει την απόφαση αυτή και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Τεχνική Έκθεση και συντάχθηκε από τον Κων−
σταντίνο Χριστοδούλου, διπλ. Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχ. και ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν. 
Θεσσαλονίκης.

Β) Διατηρούνται οι παλιές κοίτες του ρέματος στο Δ.Δ 
Αγίας Τριάδος της οριστικής διανομής του αγροκτήμα−
τος που βρίσκονται εκτός των παραπάνω οριογραμμών, 
όπως αυτές σημειώνονται και αναπαρίστανται επί του 
τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:200.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 3 Μαρτίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ 

1479

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.04.09 08:36:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1481



1482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 878 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 8.244,00 

τ.μ., στη θέση «Μεσονήσι», Δημοτικού Διαμερίσματος
Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
ΙΙ. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 510/18−2−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317/Β΄/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και με−

ταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού οκτώ 
χιλιάδων διακοσίων σαράντα τεσσάρων τετραγωνικών 
μέτρων (Ε = 8.244,00 τ.μ.), στη θέση, «Μεσονήσι», Δημο−
τικού Διαμερίσματος Ν. Φώκαιας, του Δήμου Κασσάν−
δρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 1 
εμβαδού Ε= 8.244,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με έκταση χαμηλής βλάστησης.
Δυτικά: Με αμμώδη έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 1 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1483



1484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2241 (3)
Καθορισμός χρήσεων γης των προς ανταλλαγή τμημά−

των του υπ’αριθ.−469 ιδιοκτησίας Πεππέ Αθανασίου 
με του υπ’αριθ.−487 ιδιοκτησίας Δήμου Αγίου Δημη−
τρίου Ν. Ιωαννίνων στην εκτός σχεδίου περιοχή της 
κτηματικής περιφέρειας του Δημ.Διαμ. Σερβιανών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

• Οι διατάξεις του άρθρου 3 παράγραφος 1 «Καθο−
ρισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημοσίων εκτάσε−
ων» του Ν. 1512 της 11/11−1−1985 (ΦΕΚ−4Α΄) όπως και η 
εγκ−10095/28/02 «αρμοδιότητα προσδιορισμού χρήσης 
εκτάσεων του Δημοσίου».

• Οι διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.Δ. της 17−7−1923 
(ΦΕΚ−228/Α΄/16−8−23) «Περί σχεδίων πόλεων και κωμών 
του Κράτους» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν.

• Οι διατάξεις του άρθ.−10 του Ν.−3044/02 «...μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων και ρυθμίσεις θεμάτων ΥΠΕΧΩΔΕ» 
καθώς και η εγκ.−6/06.

• Οι διατάξεις του Π.Δ. 23.2/6−3−87 (ΦΕΚ−166Δ΄) «Κατη−
γορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης».

• Οι διατάξεις του Π.Δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ΄) 
περί τροποποίησης των όρων και περιορισμών δόμησης 
στις εκτός σχεδίου περιοχές όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

• Οι διατάξεις του Ν. 2218/94 [ΦΕΚ−90/Α/94] «Ίδρυση 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ιωαννίνων».

• Οι διατάξεις του Ν. 2831/00 (ΦΕΚ−140/Α) και ειδικότε−
ρα το άρθρο 29 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 10 του Ν. 3044/27−8−02 (ΦΕΚ−197/27−8−02) «...
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργεί−
ου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων».

• Η με αριθ. 376/9.7.03 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Τροποποίηση−κωδικοποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουρ−

γίας των Υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.», που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβέρνησης και ισχύει από τις 18.7.2003 
(ΦΕΚ−989/Β/18.7.2003).

• Το με αριθ. πρωτ. 33225/170/19−11−09 έγγραφο Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων.

• Η με αριθ. 122/08 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Αγίου Δημητρίου.

• Το με αριθ. πρωτ. 289/08/20−2−09 έγγραφο Δ/νσης 
Νομικής Υπηρεσίας Ν.Α.Ι,

• Την θετική εισήγηση της Δ/νσης Πολεοδομίας και 
Περιβάλλοντος Ν.Α.Ι. με αριθμ. πρωτ. 13635/7.1.2010.

• Την σύμφωνη γνώμη του ΣΧΟΠ Ν. Ιωαννίνων όπως 
διατυπώθηκε στην 1η πράξη/16−2−2010 (θέμα 2°), απο−
φασίζουμε:

Τον καθορισμό των χρήσεων γης των προς ανταλλαγή 
τμημάτων του υπ’αριθ. 469 φερόμενης ιδιοκτησίας Πεπ−
πέ Αθανασίου και του υπ’ αριθ. 487 ιδιοκτησίας Δήμου 
Αγίου Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων, που βρίσκονται εντός 
της διανομής αγροκτήματος έτους 1935 κτηματικής πε−
ριφέρειας του Δημ.Διαμ. Σερβιανών.

Ειδικότερα όπως αποτυπώνονται και στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1/500 του μηχανι−
κού Γεώργιου Κούτρα το 469_01 γίνεται δρόμος και συ−
νενώνεται με το 442 ενώ ανταλλάσσεται με το 48701 
που είναι χέρσο δημοτικό και γίνεται ιδιοκτησία Πεππέ 
Αθανασίου προσαρτώμενη στο 469, ίδιας χρήσης με τα 
467, 468, 470 όμορα τεμάχια, ενώ οι όροι και οι περιορι−
σμοί δόμησης είναι αυτοί που καθορίζονται στην Εκτός 
Σχεδίου Δόμηση με το Π.Δ. της 24/31.5.1985 (ΦΕΚ−270Δ’) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Αγίου Δημητρίου Ν. Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Μαρτίου 2010

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1485



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001543103100008*


